
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 80 - DOE – 26/04/2024 - p. 

 

SAÚDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

RESOLUÇÃO SS Nº 90, DE 25 DE ABRIL DE 2024 

Estabelece a transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual de Saúde para Fundos Municipais de Saúde, 
em consonância ao programa 0930 - Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP, decorrentes de Emendas 
Impositivas, para o financiamento de ações e serviços para assistência integral à saúde da comunidade e dá 
providencias decorrentes 

O Secretário da Saúde, considerando: 

- o que dispõem os artigos 165 e 166 da Constituição da República e 175 e 176 da Constituição do Estado de São 
Paulo; 

- o Decreto 53.019, de 20-05-2008 que em seu art. 3º contempla a previsão de transferência aos Fundos Municipais 
de recursos destinados a atender situações emergenciais ou de riscos sanitários e epidemiológicos vinculada à 
observância das disposições de ato normativo a ser emanado pela Secretária de Estado da Saúde; 

- a Resolução SS 55, de 21-05-2008 que, em seu art.1º, prevê as transferências aos Fundos Municipais de Saúde 
para programas e projetos municipais no âmbito da atenção básica, componentes de programas e estratégias do 
Sistema Único de Saúde do Estado - SUS/SP e outras ações e situações emergenciais ou inusitadas de riscos 
sanitários e epidemiológicos por intermédio de resolução específica; 

- a necessidade de prover aos Municípios recursos financeiros que garantam a necessária e adequada assistência à 
saúde à população; 

- que os recursos a serem transferidos aos Municípios - Anexo I, referem-se as Emendas Impositivas de 2024 e 
integram o orçamento da Pasta; 

- a necessidade de adoção de estratégias que assegurem os níveis de eficiência e eficácia na gestão do Sistema 
Único de Saúde, 

Resolve: 

Artigo 1º - Efetuar transferência de recursos financeiros, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde de São 
Paulo, do Fundo Estadual de Saúde aos Fundos Municipais de Saúde para cumprimento das Emendas Impositivas, 
conforme Anexo I, para fortalecer as ações e serviços de assistência à saúde da comunidade, em consonância ao 
programa 0930 - Atendimento Integral e Descentralizado no Sistema Único de Saúde - SUS /SP. 

Parágrafo Único - É vedada a destinação para pagamento de pessoal ou encargos sociais, conforme o art. 166, 
parágrafo 10º da Constituição Federal. 

Artigo 2º - Os recursos financeiros, referidos no artigo 1º, serão repassados aos Fundos Municipais de Saúde, em 
parcela única, vinculadas sua utilização, pelos gestores municipais, no custeio de ações de saúde e investimento, 
voltadas diretamente à assistência à saúde. 

Artigo 3º - Caberá ao Gestor Municipal, para efeito de prestação de contas, apresentar, à Secretaria de Estado da 
Saúde, no Relatório de Gestão Anual, de forma destacada e detalhada, as ações e serviços realizados com os 
recursos financeiros indicados no Anexo I, obedecidas as demais condições da Resolução SS 55, de 21-05-2008. 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Anexo 

SEQ. EMENDA LOA MUNICÍPIO CONVENIADO OBJETO VALOR 

1 2024.058.58125 ÁGUAS DA PRATA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

2 2024.093.56483 ÁGUAS DA PRATA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

3 2024.057.55211 ALUMÍNIO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

4 2024.265.56284 AMÉRICO BRASILIENSE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

5 2024.279.53827 ANDRADINA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

6 2024.073.54361 ANDRADINA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

7 2024.265.54328 ARARAQUARA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

8 2024.278.55701 ARARAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

9 2024.076.55457 ARTUR NOGUEIRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 350.000,00 

10 2024.055.58825 ARUJÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

11 2024.057.55755 ASSIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

12 2024.282.58552 ATIBAIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 500.000,00 

13 2024.073.57502 ATIBAIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

14 2024.094.54230 AVAÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

15 2024.057.55205 BALBINOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

16 2024.094.54234 BALBINOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

17 2024.057.55215 BARBOSA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

18 2024.072.56624 BARRA DO CHAPÉU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

19 2024.009.55561 BARRETOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

20 2024.107.57294 BARUERI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 1.050.000,00 

21 2024.030.56898 BATATAIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

22 2024.265.57201 BOA ESPERANÇA DO 
SUL 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

23 2024.087.54122 BOITUVA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

24 2024.065.54951 BOM JESUS DOS 
PERDÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

25 2024.094.54237 BOREBI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

26 2024.029.56993 BROTAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

27 2024.292.57705 BURI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

28 2024.089.55283 CAÇAPAVA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

29 2024.290.54250 CAIEIRAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

30 2024.282.58534 CAIEIRAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

31 2024.093.56671 CAIUÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

32 2024.107.57060 CAJAMAR FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 400.000,00 

33 2024.284.55902 CAMPINAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

34 2024.265.56806 CAMPINAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 338.060,00 

35 2024.065.54952 CAMPOS DO JORDÃO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

36 2024.057.55226 CANAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

37 2024.060.57343 CÂNDIDO RODRIGUES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

38 2024.257.55088 CAPIVARI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

39 2024.058.58128 CASA BRANCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

40 2024.093.55883 CASA BRANCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

41 2024.009.55563 CATIGUÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

42 2024.057.55224 COLINA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

43 2024.265.57483 COLÔMBIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

44 2024.013.57931 CONCHAL FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

45 2024.291.57790 CORDEIRÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 130.000,00 

46 2024.265.57480 CORDEIRÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

47 2024.265.57503 COROADOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

48 2024.093.56327 CORUMBATAÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

49 2024.013.57932 COSMÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

50 2024.067.56178 COSMÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

51 2024.057.55234 CRUZÁLIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

52 2024.066.58655 DIADEMA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

53 2024.265.58370 DOBRADA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

54 2024.276.56840 DOLCINÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

55 2024.057.55230 DRACENA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

56 2024.093.56464 DRACENA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 120.000,00 

57 2024.056.58724 DUMONT FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

58 2024.062.55472 ELDORADO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

59 2024.072.56627 ELDORADO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 160.000,00 

60 2024.287.56005 ELDORADO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

61 2024.282.58539 ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

62 2024.291.57981 ESPÍRITO SANTO DO 
TURVO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 270.000,00 

63 2024.286.54752 EUCLIDES DA CUNHA 
PAULISTA 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

64 2024.060.57348 FERNANDO PRESTES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

65 2024.089.55287 FERNANDÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

66 2024.290.54249 FLÓRIDA PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

67 2024.094.54240 FLORÍNEA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

68 2024.030.56909 FRANCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 350.000,00 

69 2024.274.57066 FRANCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 230.000,00 

70 2024.274.57080 FRANCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

71 2024.274.57083 FRANCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 800.000,00 

72 2024.057.55207 GAVIÃO PEIXOTO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

73 2024.265.57098 GAVIÃO PEIXOTO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

74 2024.289.53756 GETULINA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

75 2024.059.57908 GUAIÇARA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 140.000,00 

76 2024.094.54241 GUAIÇARA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

77 2024.094.54242 GUAIMBÊ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

78 2024.032.55676 GUAÍRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

79 2024.280.57538 GUAÍRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 500.000,00 

80 2024.057.55233 GUAPIAÇU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

81 2024.280.57513 GUAPIAÇU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

82 2024.072.56631 GUAPIARA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 170.000,00 

83 2024.073.54365 GUARAÇAÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

84 2024.094.54243 GUARANTÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

85 2024.282.58547 GUARULHOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

86 2024.013.57938 HOLAMBRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

87 2024.076.55636 HOLAMBRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

88 2024.272.58429 HORTOLÂNDIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

89 2024.284.55904 HORTOLÂNDIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

90 2024.268.58628 IACRI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

91 2024.094.54255 IACRI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

92 2024.018.57374 IARAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

93 2024.089.55289 IBITINGA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

94 2024.065.54978 IBIÚNA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

95 2024.057.55216 IEPÊ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

96 2024.057.55203 IGARAÇU DO TIETÊ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

97 2024.083.57594 IGUAPE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

98 2024.083.57605 ILHA COMPRIDA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

99 2024.292.57632 INDAIATUBA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

100 2024.078.56093 INDIANA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

101 2024.093.57576 INÚBIA PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

102 2024.032.55709 IPAUSSU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

103 2024.057.55217 IPIGUÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

104 2024.021.55026 IPORANGA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

105 2024.287.56004 IPORANGA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

106 2024.071.53982 IRAPUÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

107 2024.094.54259 ITAÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

108 2024.057.55227 ITAJOBI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

109 2024.072.56656 ITAÓCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

110 2024.070.59048 ITAPIRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

111 2024.094.54263 ITAPUÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

112 2024.040.58229 ITARARÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

113 2024.071.53952 ITARIRI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 130.000,00 

114 2024.073.56744 ITIRAPINA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

115 2024.058.58130 ITOBI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

116 2024.029.57547 ITU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

117 2024.030.56914 ITUVERAVA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 380.000,00 

118 2024.057.55214 JABOTICABAL FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

119 2024.089.55292 JACUPIRANGA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

120 2024.094.54264 JOÃO RAMALHO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

121 2024.094.54265 JÚLIO MESQUITA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

122 2024.271.59084 JUNDIAÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

123 2024.057.55209 JUNDIAÍ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

124 2024.065.54958 LARANJAL PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

125 2024.093.55968 LEME FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

126 2024.093.57560 LEME FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

127 2024.066.58730 LIMEIRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

128 2024.093.55873 LINDÓIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

129 2024.016.58989 LORENA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 115.000,00 

130 2024.057.55220 LUCÉLIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

131 2024.056.58914 LUIZ ANTÔNIO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

132 2024.057.55528 LUIZIÂNIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

133 2024.094.54269 LUPÉRCIO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

134 2024.078.56098 LUTÉCIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

135 2024.094.54270 LUTÉCIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

136 2024.018.57370 MAIRINQUE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

137 2024.057.55208 MAIRINQUE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

138 2024.029.57105 MAIRIPORÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 400.000,00 

139 2024.094.54272 MARIÁPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

140 2024.276.56822 MARÍLIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

141 2024.279.53826 MARTINÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

142 2024.290.54244 MAUÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 800.000,00 

143 2024.266.53783 MAUÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 450.000,00 

144 2024.057.55239 MENDONÇA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

145 2024.278.55774 MENDONÇA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

146 2024.265.57496 MINEIROS DO TIETÊ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

147 2024.089.55298 MIRANDÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

148 2024.018.58120 MIRANTE DO 
PARANAPANEMA 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

149 2024.279.53823 MIRANTE DO 
PARANAPANEMA 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

150 2024.271.59081 MIRASSOL FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 180.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

151 2024.280.57495 MIRASSOLÂNDIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 220.000,00 

152 2024.280.58725 MONÇÕES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

153 2024.280.58726 MONÇÕES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

154 2024.290.54252 MONTE AZUL PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

155 2024.094.54274 MONTE CASTELO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

156 2024.030.56916 MORRO AGUDO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 280.000,00 

157 2024.265.57476 MOTUCA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

158 2024.058.58131 NOVA CAMPINA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

159 2024.265.56788 NOVA EUROPA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

160 2024.057.55236 NOVO HORIZONTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

161 2024.057.55210 ÓLEO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

162 2024.057.55235 ONDA VERDE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

163 2024.094.54278 ORIENTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

164 2024.066.58868 ORLÂNDIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

165 2024.094.54279 OSCAR BRESSANE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

166 2024.057.55204 OURINHOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

167 2024.057.55219 OURO VERDE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

168 2024.091.56177 PACAEMBU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

169 2024.280.57536 PALMEIRA D'OESTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

170 2024.093.56312 PANORAMA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

171 2024.057.55232 PARAGUAÇU PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

172 2024.093.56451 PARAPUÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

173 2024.057.55578 PAULICÉIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

174 2024.091.56171 PAULICÉIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

175 2024.093.55881 PAULICÉIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

176 2024.057.55212 PEDERNEIRAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

177 2024.066.58653 PEDRA BELA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

178 2024.057.55218 PEDRINHAS PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

179 2024.016.59026 PERUÍBE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 290.000,00 

180 2024.257.55957 PERUÍBE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

181 2024.072.56678 PERUÍBE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

182 2024.073.57519 PIRACICABA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

183 2024.257.55087 PIRAJU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

184 2024.290.54247 PIRAPORA DO BOM 
JESUS 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

185 2024.093.55884 PIRAPOZINHO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

186 2024.290.54248 POLONI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

187 2024.030.56932 PONTAL FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

188 2024.057.55532 PONTAL FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

189 2024.009.55569 PORTO FERREIRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

190 2024.093.55975 PRACINHA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

191 2024.056.58357 PRADÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

192 2024.075.55610 PRADÓPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

193 2024.264.56383 PRATÂNIA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

194 2024.094.54281 PRESIDENTE ALVES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

195 2024.094.54282 PRESIDENTE 
BERNARDES 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 240.000,00 

196 2024.018.57405 PRESIDENTE EPITÁCIO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

197 2024.286.54743 PRESIDENTE EPITÁCIO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

198 2024.256.56281 REGISTRO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

199 2024.287.56003 RIBEIRA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

200 2024.290.54245 RIBEIRÃO PIRES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 800.000,00 

201 2024.275.55311 RIO CLARO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 239.000,00 

202 2024.093.56946 RIO CLARO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

203 2024.093.57859 RIO DAS PEDRAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

204 2024.290.54246 RIO GRANDE DA 
SERRA 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 800.000,00 

205 2024.072.56641 RIVERSUL FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

206 2024.094.54283 SABINO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

207 2024.093.55977 SALTINHO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

208 2024.058.58137 SALTO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

209 2024.291.57969 SANTA BÁRBARA 
D'OESTE 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

210 2024.094.54285 SANTA CRUZ DO RIO 
PARDO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

211 2024.018.57409 SANTA MERCEDES FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

212 2024.059.57118 SANTA RITA D'OESTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

213 2024.073.54393 SANTANA DA PONTE 
PENSA 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

214 2024.271.59100 SANTO ANDRÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 308.060,00 

215 2024.271.59102 SANTO ANDRÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

216 2024.055.58809 SANTO ANDRÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

217 2024.058.58139 SANTO ANDRÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

218 2024.058.58140 SANTOS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

219 2024.089.55305 SÃO BENTO DO 
SAPUCAÍ 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

220 2024.058.58142 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

221 2024.058.58143 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

222 2024.058.58144 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

223 2024.058.58145 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

224 2024.058.58146 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

225 2024.058.58148 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 138.060,00 

226 2024.058.58150 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

227 2024.058.58151 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

228 2024.058.58153 SÃO BERNARDO DO 
CAMPO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 600.000,00 

229 2024.058.58154 SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

230 2024.072.56642 SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

231 2024.107.57126 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 1.000.000,00 

232 2024.032.55654 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 120.000,00 

233 2024.032.55661 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

234 2024.258.57116 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 738.060,00 

235 2024.055.58751 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

236 2024.055.58780 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

237 2024.055.58783 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

238 2024.055.58785 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

239 2024.055.58787 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

240 2024.055.58789 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

241 2024.055.58792 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

242 2024.055.58796 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

243 2024.055.58798 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

244 2024.055.58800 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

245 2024.277.54569 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 1.000.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

246 2024.058.58161 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

247 2024.070.59025 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

248 2024.070.59050 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

249 2024.070.59053 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

250 2024.072.56697 SÃO PAULO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 520.000,00 

251 2024.013.57950 SÃO SEBASTIÃO DA 
GRAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

252 2024.016.58976 SÃO VICENTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

253 2024.016.59044 SÃO VICENTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 350.000,00 

254 2024.016.59103 SÃO VICENTE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 204.953,80 

255 2024.016.59009 SARUTAIÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

256 2024.057.57033 SARUTAIÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

257 2024.280.57504 SEBASTIANÓPOLIS DO 
SUL 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

258 2024.093.56457 SERRANA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

259 2024.030.56936 SERTÃOZINHO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

260 2024.265.57184 SERTÃOZINHO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

261 2024.046.56063 SETE BARRAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

262 2024.073.57819 SUMARÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

263 2024.057.55237 TABAPUÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

264 2024.265.57479 TABATINGA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

265 2024.060.57364 TAIAÇU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

266 2024.280.57531 TANABI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

267 2024.265.57199 TAQUARITINGA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

268 2024.057.55231 TARUMÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

269 2024.094.54286 TEJUPÁ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

270 2024.263.57815 TEODORO SAMPAIO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 160.000,00 

271 2024.057.55206 TERRA ROXA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

272 2024.265.57477 TRABIJU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

273 2024.057.57039 TREMEMBÉ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

274 2024.029.57193 TRÊS FRONTEIRAS FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

275 2024.037.56770 TUIUTI FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 150.000,00 

276 2024.265.57549 TUPÃ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

277 2024.093.55860 TUPI PAULISTA FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

278 2024.078.56109 URU FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

279 2024.093.56310 VALPARAÍSO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

280 2024.093.55869 VARGEM GRANDE DO 
SUL 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

281 2024.094.54289 VERA CRUZ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 110.000,00 

282 2024.093.57561 VINHEDO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 

283 2024.030.56943 VIRADOURO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 200.000,00 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

284 2024.075.55628 VISTA ALEGRE DO 
ALTO 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

INVESTIMENTO R$ 300.000,00 

        TOTAL ---> R$ 50.381.193,80 

 


